

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/40

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	255,00	CM	7,40	1.887,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	100,00	TONE	34,00	3.400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FORMICIDA KG	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	10,00	KG	5,22	52,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	3,82	TONE	34,00	129,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED TUBULAR GRANDE 20W	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	10,00	UNI	24,29	242,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED TUBULAR GRANDE 9,9W	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	10,00	UNI	26,80	268,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOCAL SUSPENSO COMUM	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	10,00	UNI	3,98	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE GRANDE	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	2,00	UNI	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA ROSCA	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	2,00	UNI	8,50	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA DE LED INCANDESCENTE	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	20,00	UNI	9,98	199,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 3912	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 4927	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIA DA PORTA DO MEIO CENTRAL	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	198,00	198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIA DA PORTA DO MEIO SUPERIOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIA DA PORTA DO MEIO INFERIOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	69,00	69,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 5/8 X 2 1/4.	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	26,00	PC	2,86	74,36
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 5/8.	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	26,00	PC	0,98	25,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMINA 13F 3/4"	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	PC	769,21	1.538,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/40

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	ANGELO FERNANDES 60404523900	39.879.599/0001-10	3.063,50	M	0,50	1.531,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	EVERALDO PALHANO DE MARAFIGO 73739952920	32.416.006/0001-30	2.809,20	M	0,50	1.404,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	148,00	148,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	9.062,90	M	0,50	4.531,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BRDRIVE TECNOLOGIA LTDA	08.937.631/0001-43	11,00	SERV	1.348,05	14.828,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	1,00	UNI	6.660,00	6.660,00
	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	6,60	26,40
	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI; MASSA DE SÊMOLA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	KG	6,15	36,90
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	7,00	140,00
	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS); CEREAL MATINAL DE MILHO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	64,00	256,00
	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	4,74	18,96
	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,95	74,25
	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,35	65,25
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	11,00	110,00
	MACARRÃO CABELO DE ANJO; MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	6,35	38,10
	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,40	54,00
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	7,25	14,50
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	6,40	12,80
	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	5,75	5,75
	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	4,90	4,90
	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	KG	1,49	11,92
	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	3,85	38,50
	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	14,14	141,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VINAGRE DE ALCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	1,80	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	5,90	23,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	1,30	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	LT	28,90	115,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	14,60	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	2,20	2,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	14,40	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	7,60	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	LT	3,30	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	LT	13,60	54,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	CAIXA	3,10	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	3,80	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	L	8,05	80,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	KG	3,10	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	15,00	KG	7,60	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	16,10	16,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	PCTE	19,80	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	PCTE	14,10	112,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	5,00	LT	15,70	78,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	6,00	PCTE	3,65	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	5,00	UNI	9,50	47,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECÓXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	15,90	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	29,15	291,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	2,60	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	6,35	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	14,14	141,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	5,40	81,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	5,75	5,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	3,85	38,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	KG	6,15	30,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	7,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	11,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,95	74,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	1,80	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	4,74	18,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,35	65,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	KG	1,49	8,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	PCTE	4,99	74,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	CAIXA	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	14,40	115,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	LT	28,90	115,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	1,45	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	1,30	2,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	2,20	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	14,60	116,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	KG	7,60	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	5,00	PCTE	19,80	99,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	L	8,05	80,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	16,10	16,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	PCTE	14,10	112,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	15,00	KG	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	PCTE	3,65	29,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	UNI	9,50	76,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA E DESTINACAO DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	12,00	SERV	150,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	2.946,00	2.946,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	368,00	368,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PORTA CANETAS	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	5,75	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	1,80	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	6,35	25,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,74	9,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	11,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI; MASSA DE SÊMOLA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	KG	6,15	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	14,14	84,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	KG	6,60	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	3,85	38,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	7,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,40	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,35	65,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,95	74,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	7,00	KG	1,49	10,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	LT	28,90	115,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	CAIXA	3,10	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	5,90	23,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	7,60	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	PCTE	4,99	99,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	14,60	58,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,49	34,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	1,45	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,40	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	6,00	KG	7,60	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	PCTE	3,65	36,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	6,00	L	8,05	48,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	KG	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	16,10	16,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	6,00	KG	5,60	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	3,00	UNI	9,50	28,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	KG	3,10	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	6,00	PCTE	14,10	84,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	PCTE	19,80	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	1,80	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	KG	1,49	8,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	7,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	4,74	18,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	11,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,35	65,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	KG	6,15	30,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	5,75	5,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,95	74,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	3,85	38,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	6,35	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	5,40	81,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	14,14	141,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	14,60	116,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	1,30	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	LT	28,90	115,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	PCTE	4,99	74,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	14,40	115,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	1,45	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	2,20	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	CAIXA	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	7,60	30,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	5,00	PCTE	19,80	99,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	15,00	KG	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	PCTE	3,65	29,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	L	8,05	80,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	10,00	KG	7,60	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	16,10	16,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	UNI	9,50	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	8,00	PCTE	14,10	112,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,14	14,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,55	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	4,35	13,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	14,60	14,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	7,60	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	14,40	14,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	PCTE	3,65	7,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	L	8,05	16,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	PCTE	14,10	28,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	3,00	PCTE	3,10	9,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	UNI	16,10	32,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	KG	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	DZ	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	6,10	6,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,12	KG	14,50	1,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	9,00	PCTE	10,99	98,91
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	CAIXA	40,20	120,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PCTE	14,69	14,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO DA GRADE	TRATORLAGES LTDA	03.277.831/0001-01	1,00	PC	360,00	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENCOSTO DISCO INT.	TRATORLAGES LTDA	03.277.831/0001-01	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE PARA TV 15-84 PRO ELETRONIC	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	29,00	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANALETA COM FITA DUPLA FACE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	7,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	9,00	PCTE	6,99	62,91
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	SC	31,90	159,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACOLA PLASTICA 40X50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	CAIXA	51,00	51,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA DE ALFACE	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	330,00	UNI	0,19	62,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO 25KG	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	3,00	SC	20,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	POLVILHO AZEDO (PACOTE 1 KG).	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	KG	4,99	14,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARNE MOIDA- CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA I KG	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	KG	19,90	59,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G A UNIDADE	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	80,00	UNI	1,30	104,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TANGERINA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	15,00	KG	6,50	97,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	UNI	2,75	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALHO PROCESSADO EMBALAGEM COM 200G.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	15,00	KG	3,39	50,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	UNI	4,49	17,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO, PROPRIEDADES	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	6,00	KG	11,98	71,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CRAVO 20g.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	PCTE	2,99	8,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	MÇ	1,99	5,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANELA EM PO 30 G	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	2,75	2,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE FORMA FATIADO 500 g.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	8,00	UNI	4,49	35,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	5,00	DZ	5,49	27,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VINAGRE DE ÁLCOOL	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	15,00	KG	7,25	108,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA COM SAL 1kg	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	UNI	17,99	35,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	PCTE	4,30	8,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	KG	3,19	3,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CEBOLA DE CABEÇA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	KG	3,39	10,17
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FERMENTO QUIMICO EM PO 100g	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	PCTE	14,59	43,77
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ABACAXI.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	6,00	UNI	4,49	26,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AÇUCAR BRANCO REFINADO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	PCTE	14,19	28,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OREGANO 100 G	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PCTE	2,99	2,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO FATIADO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOLHO DE TOMATE - 1 KG	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	LT	4,69	4,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACHOCOLATADO EM PÓ	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	PCTE	4,49	8,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALFACE.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	UNI	2,25	6,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 500g	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	UNI	32,50	130,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLÉO DE SOJA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	6,00	L	7,59	45,54
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	8,00	KG	4,19	33,52
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANELA EM RAMA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	CAIXA	43,08	86,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COADOR DE CAFE	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	UNI	4,99	49,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO PLASTICO 180ml	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	UNI	3,99	15,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	329,90	329,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	DZ	6,50	58,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	15,49	61,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA COM SAL 1kg	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	5,10	40,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FERMENTO QUIMICO 250G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	L	2,50	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	3,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACHOCOLATADO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	7,00	21,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAL: REFINADO, IODADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	1,50	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	14,50	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	CAIXA	41,88	167,52
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	POLVILHO AZEDO (PACOTE 1 KG).	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANELA EM PO 30 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO DE SOJA 900 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	LT	7,99	71,91
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	9,80	39,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBOM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	37,00	74,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 02TB; IN	LUCIANO PILATTI	34.180.582/0001-57	1,00	UNI	430,00	430,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRUFAS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	10,00	UNI	3,90	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLAQUINHA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	2,00	UNI	11,90	23,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANECA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	2,00	UNI	42,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 20L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	12,90	25,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	717,914	L	4,899	3.517,06
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 - Litro	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	24,50	24,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	126,299	L	4,899	618,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	253,00	L	3,899	986,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	97,82	L	4,899	479,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 - Litro	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	8,00	L	24,50	196,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	55,07	L	4,899	269,79
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,00	L	4,899	195,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	549,869	L	3,899	2.143,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	302,606	L	3,849	1.164,73
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	71,59	L	4,859	347,86
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	60,569	L	4,899	296,73
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,44	L	4,859	196,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	141,011	L	3,899	549,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	93,00	L	3,849	357,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	360,519	L	3,899	1.405,66
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	3,849	76,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	136,65	L	4,899	669,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,40	L	4,899	251,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	33,45	L	4,899	163,87
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	26,975	L	4,899	132,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	23,00	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	100,00	TONE	34,00	3.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	12,90	38,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BEBEDOURO DE COLUNA COM ALTURA MINIMA 1,00 MTS	MAGAZINE LUIZA S/A	47.960.950/1604-04	1,00	UNI	629,90	629,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO 5 L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	GL	29,70	29,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	2,75	8,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	12,90	12,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	128,85	515,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB LUBRAX GL5 90 GRANEL 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,00	UNI	16,90	287,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO FREIO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	ANGELO FERNANDES 60404523900	39.879.599/0001-10	10.676,50	M	0,50	5.338,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	EVERALDO PALHANO DE MARAFIGO 73739952920	32.416.006/0001-30	9.437,00	M	0,50	4.718,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	8.498,50	M	0,50	4.249,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MODULO TOMADA DE ENERGIA COMPOSE 2P+T 10 A	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANALETA 13X7 BCO COM ADESIVO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	PC	6,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	11,00	M	4,80	52,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA E PLACA SOBREPOR 1 POSICAO COMPOSE B	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TEMPORIZADOR ANALOGICO 110/220	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	91,00	91,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PROFESSORE EDUCAÇÃO INFANTIL	PEDRO PAGLIARINI	09.185.766/0001-62	1,00	SERV	6.800,00	6.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.090,00	1.090,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO RCO PARA VAN	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	SERV	1.590,98	1.590,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRAVA PORCA 1.5/8 E 1.3/4 PESADA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	PC	20,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 1.5/8 PAREDE GROSSA.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	PC	30,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	22,00	KG	4,45	97,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	11,00	KG	4,45	48,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,50	KG	2,60	1,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	MÇ	3,40	6,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,40	53,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,25	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	2,60	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,19	16,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	15,90	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	29,15	291,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	2,75	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,25	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	2,60	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	MÇ	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	22,00	KG	4,45	97,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	11,00	KG	4,45	48,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,50	KG	2,60	1,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	MÇ	3,40	6,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	23,55	117,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,84	58,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	23,55	117,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	4,00	MÇ	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	6,00	UNI	2,50	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,45	8,90
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CARTÕES DE VISITA	WILKSON DOS SANTOS WEBER	14.722.172/0001-83	1.000,00	UNI	0,295	295,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL S/ GAS 500ML	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	PCTE	11,99	119,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PCTE	14,69	14,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	UNI	8,99	35,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	CAIXA	39,48	78,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA LATEX MEDIA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	UNI	4,99	14,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO PARA LIXO 100 L C/50.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	PCTE	3,50	10,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO P/ LIXO 50L	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	PCTE	6,99	20,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PROTETOR PNEU 1000 X 20	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMARA 1000X20	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	140,00	280,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAMARA 1000X20	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	8,00	UNI	140,00	1.120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PROTETOR PNEU 1000 X 20	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	8,00	UNI	40,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X12CM	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	2,00	UNI	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA MICROPORE 25 X 10 C/ PROTETOR C/12.	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	5,00	CAIXA	11,95	59,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SORO FISIOLÓGICO	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	5,00	UNI	4,40	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPARADRAPO COMUM 10,0CM X 04,5 MTS	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	10,00	ROLO	20,90	209,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELOL AEROSOL 60 ML	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	5,00	UNI	41,17	205,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME FARPADO 500 M.	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	ROLO	269,00	269,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FRIGOBRRAR 93L BRANCO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	1.149,00	1.149,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELETRICOS	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGOTE	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PC	64,90	64,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	418,309	L	4,899	2.049,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	93,10	L	4,899	456,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	120,049	L	3,899	468,07
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,25	L	4,899	231,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	41,16	L	4,899	201,64
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,00	L	4,899	186,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	98,103	L	3,849	377,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	98,71	L	4,859	479,63
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	16,00	L	1,90	30,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	828,795	L	3,899	3.231,47
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,00	L	1,68	23,52
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	371,76	L	3,849	1.430,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	188,825	L	3,939	743,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	103,159	L	3,899	402,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	59,092	L	4,899	289,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	467,205	L	4,899	2.288,84
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	90,529	L	4,899	443,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	181,121	L	3,979	720,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,391	L	3,979	180,61
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	373,899	L	3,849	1.439,14
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	70,188	L	3,979	279,28
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	349,50	349,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,14	L	4,999	225,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	209,019	L	3,849	804,51
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	669,208	L	3,979	2.662,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	248,839	L	3,979	990,13
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,01	L	4,999	100,03
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	26,35	L	4,899	129,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,01	L	4,899	230,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	57,95	L	3,979	230,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	34,34	L	4,899	168,23
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,98	L	3,979	210,81
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	56,79	L	3,949	224,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,25	L	3,979	180,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	83,80	L	4,899	410,54
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	59,07	L	3,979	235,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	93,95	L	4,899	460,26
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CURSO DE CAPACITAÇÃO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	6,65	6,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	5,30	5,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,99	7,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,60	16,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	CAIXA	4,20	12,60
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	5,00	25,00
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	3,90	19,50
	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	4,20	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSPECAO DETER	ETESUL PLANALTO INSPECAO VEICULAR LTDA	06.787.081/0001-06	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VERIFICACAO DE QUALIDADE ESCOLAR	ETESUL PLANALTO INSPECAO VEICULAR LTDA	06.787.081/0001-06	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL	STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	11.388.997/0001-15	6,00	UNI	76,00	456,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRAX TOP TURBO 3 LITROS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRIFICANTE LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	24,50	24,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLUIDO FREIO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRIFICANTE LUBRAX EXTRA TURBO 1LITRO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,00	UNI	31,90	446,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMI SINTÉTICO PARA MOTOR Á DIESEL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	31,90	31,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSD 960/1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	46,90	46,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAFITE EM PÓ	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO 10W40 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	319,90	319,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. LUBRAX ESSENCIAL 2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	5,50	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	4.944,00	4.944,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	3.504,00	3.504,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 1l DIVERSOS SABORES	MARINA NASCIMENTO CORREA	17.860.281/0001-55	3,00	UNI	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	MARINA NASCIMENTO CORREA	17.860.281/0001-55	10,00	UNI	13,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA E DEDETIZACAO DE RESERVATORIOS DE AGUA	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.980,00	1.980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAPETE HIGIENIZADOR 1,00x0,70	BELLA PAPER COMERCIO E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELL	37.149.837/0001-07	4,00	UNI	225,97	903,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE	BELLA PAPER COMERCIO E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELL	37.149.837/0001-07	2,00	GL	57,60	115,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	BELLA PAPER COMERCIO E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELL	37.149.837/0001-07	8,00	L	6,94	55,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL 5 LITROS	BELLA PAPER COMERCIO E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELL	37.149.837/0001-07	4,00	UNI	59,63	238,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASCARA DESCARTAVEL RETA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	4,00	UNI	45,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA LATEX TAM P	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	8,00	UNI	90,00	720,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE LATEX TAMANHO M	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	CAIXA	90,00	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISPENSER DE ALCOOL	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	24,50	735,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE LATEX TAMANHO P SEM PO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	CAIXA	118,00	236,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	6,65	13,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,60	11,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	4,99	9,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	9,80	39,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	3,90	19,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇAO DE COPIA DE CHAVES.	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	2,00	SERV	5,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA E DESTINACAO DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	10,00	SERV	150,00	1.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	460,30	460,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA DE REDE WIRELESS (INTERFACE: PCI-EXPRESS; VELOCIDADE:	R.S VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	2,00	UNI	71,20	142,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NOBREAK (POTÊNCIA: 1200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SEMI-	CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI	25.329.167/0001-21	1,00	UNI	550,00	550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	NOBREAK (POTÊNCIA: 1200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SEMI-	CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI	25.329.167/0001-21	1,00	UNI	550,00	550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU 1400-24 PARA RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA, TIPO DI	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	4,00	UNI	2.232,00	8.928,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMARA DE AR PARA PNEU 1400-24	PITAKE DO SUL COMERCIO DE PECAS LTDA	00.975.230/0001-76	4,00	UNI	149,00	596,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, COM	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	140,00	1.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 48MM	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	KIT	67,00	335,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA COM DUAS FACES, FABRICADA COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE D	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	15,00	UNI	8,20	123,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	KIT	38,95	116,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, NA COR AZUL, COM PONTA DE MET	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	16,98	33,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA DUPLA FACE, FABRICADA EM MASSA ACRÍLICA. ROLO COM 9MM D	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	3,49	17,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO. KIT COM 25	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	33,00	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VISOR PARA PASTA SUSPENSA, PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUET	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	37,10	37,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	CAIXA	64,90	129,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	16,80	16,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	5,00	CAIXA	15,55	77,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO, COM PREDEDOR DE PAPEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	KIT	28,70	143,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRANCHETA DE ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, COM PREDEDOR DE PAPE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	KIT	34,00	170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BLOCO DE RECADOS COM ADERÊNCIA ELETROSTÁTICA, NÃO NECESSITA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	KIT	40,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E DESENHOS, TIPO VERGÊ	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	KIT	45,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÁPIS PRETO Nº 2, COM BORRACHA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	CAIXA	21,72	43,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APONTADOR PLÁSTICO COM LÂMINA METÁLICA E DEPÓSITO COM NO MÍN	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	17,36	17,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E DESENHOS, TIPO VERGÊ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	KIT	26,95	161,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL CARTÃO 48CMX66CM, DIVERSAS CORES	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	30,00	KIT	14,30	429,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO.	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	4,00	PC	3,52	14,08
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GUIA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	155,70	155,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	154,42	154,42
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	128,71	128,71
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRACIONADOR DE PAPEL FX 880 880+870 890 IMP	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR XT870BR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	CONJ	992,30	992,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO GALVANIZADO 1" METRO	RODRALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	05.533.454/0001-41	6,00	M	31,09	186,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPELHO 310X170 COM MOLDURA 5CM	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	1,00	UNI	1.250,00	1.250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PA1, PB, DN 300MM	ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA	16.491.960/0001-31	110,00	UNI	33,90	3.729,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9X19X39 CM - FBK 4,5 MPA	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	150,00	UNI	2,89	433,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	5,99	35,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,25	10,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,84	58,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	11,00	KG	6,99	76,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	11,00	KG	3,99	43,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	5,30	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	2,60	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	MÇ	3,40	3,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	15,90	47,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	KG	2,60	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	0,20	KG	14,50	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,84	33,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	3,99	27,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	LUIZ SIDNEI CAETANO 51628732920	28.505.981/0001-48	1,00	MÇ	3,40	3,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	8,00	UNI	10,90	87,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARMARIO 3,00X2,3X0,45 EM MDF BR TX 15MM COM 4 PORTAS EM 2 LA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2.449,50	2.449,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNOZELEIRA 3KG	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIREL	23.015.239/0001-30	5,00	PAR	26,78	133,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNER EM LONA: CONFECCIONA EM LONA 440G/M² COM IMPRESSAO DI	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	10,00	M	70,00	700,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANNER 250X080 COM ACABAMENTOS	GILBERTO CESAR VANELLI 05358032908	17.381.733/0001-16	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA COM CHAVE 11,5X8X213	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	460,00	460,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO 60X95X18	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO N 6206	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	2,00	PC	26,00	52,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO TLA 4020 AGULHA	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO N20X52X15	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO N6308	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	55,00	55,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO N62062	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	2,00	PC	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO N62082	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	3,00	PC	39,00	117,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR 40X56X7	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR 30X62X10	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR 40X80X10	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	18,00	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR NUMERO 8628	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO TLA 3020 AGULHA	ROLACON ROLAMENTO E AUTOPECAS LTDA	00.918.963/0001-79	1,00	PC	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSFORMADOR 1010VA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SSD 120GB SATA 3	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	249,00	498,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE 4349-2839	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	128,85	515,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO ALUMINIO	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO INOX	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTIVEL 530	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	2,00	UNI	50,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR 223	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR 6223	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR 805	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR 7108	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR 807	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR 8842	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAMPA RADIADOR Nº 7	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	3,00	UNI	60,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADITIVO RADIADOR LITRO	A J SCHNEIDER & CIA LTDA	05.966.828/0001-12	24,00	L	30,00	720,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÓPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONERTO E LIMPEZA DE RADIADOR	ROGERIO DOS SANTOS JUNIOR 05438041946	12.193.345/0001-98	1,00	SERV	580,00	580,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 5 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA TUBULAR LED 40W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	21,90	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTEIRO ELETRONICO 1 PONTO IPR8010	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	258,00	258,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,50	12,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE LINHA 1500 VA C/6 TOMADAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA DE REDE WIRELESS (INTERFACE: PCI-EXPRESS; VELOCIDADE:	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	87,00	348,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BATERIA 100A	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	550,00	550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORDA TRANCADA 10MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	50,00	UNI	1,50	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LONA CARRETEIRO 4X6M 100 MICRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	149,90	149,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAMPA RESERVATORIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	78,00	78,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETE DE PASSAGEM AEREA DE BRASILIA/DF A CURITIBA/PR	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	UNI	441,53	441,53
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETE DE PASSAGEM AEREA DE CURITIBA/PR A BRASILIA/DF	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	UNI	551,73	551,73
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMENDA RJ 45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO DE REDE CAT5 CERTIFICADO 305 MTS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	1,20	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA ELETRICA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	159,00	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEADO N. 40.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORDAO PARALELO 750V 2X4MM 100METROS BRANCO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	4,00	M	6,50	26,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFETEIRA CP30 - 30 CAFE E COM JARRA DE VIDRO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	111,34	111,34
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHALEIRA ELÉTRICA INOX, 1,7 LITROS	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	106,66	106,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS- UTILITÁRIOS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	7,00	SERV	78,00	546,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,014	HRS	35,00	140,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	26,50	106,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,709	HRS	35,00	374,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	26,50	265,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,667	HRS	35,00	93,35
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	3,257	HRS	35,00	114,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	26,50	159,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,44	HRS	35,00	365,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	26,50	212,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	29,40	HRS	35,00	1.029,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	26,50	265,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	26,50	212,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,143	HRS	35,00	390,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,171	HRS	35,00	286,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	26,50	132,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	13,549	HRS	35,00	474,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	15,00	UNI	26,50	397,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	12,20	HRS	35,00	427,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	20,00	UNI	26,50	530,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	5,30	26,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEML GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,99	31,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	9,80	78,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEML GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	6,65	13,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	UNI	9,80	88,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	MT2	14,58	174,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	PC	5,85	175,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	4,95	79,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	4,00	PC	23,40	93,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	24,00	PC	15,12	362,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	9,00	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	1,30	5,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	98,00	196,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	M3	105,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	M	1,40	5,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	5,80	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	48,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	M	2,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	60,00	M	2,30	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	UNI	0,90	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	13,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	1,30	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	48,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	12,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	UNI	7,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	2,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	4,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	5,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	UNI	0,90	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	70,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	35,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	20,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	ROLO	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	32,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	CONJ	360,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	63,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	13,50	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,30	29,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	KG	4,30	51,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	SC	18,95	113,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	26,00	MT2	24,00	624,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	50,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 36/40

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	850,00	850,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1.400,00	UNI	1,25	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	SC	12,50	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	L	7,20	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	SC	36,00	504,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	BR	16,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	BR	53,00	318,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	15,95	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	UNI	19,50	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	26,01	650,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	48,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	560,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	230,00	920,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Serviços de Empresa especializada em Assessoria e Consultori	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	3,00	SERV	4.900,00	14.700,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	1.186,66	1.186,66
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,70	L	7,50	87,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	5,00	UNI	23,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	48,00	96,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FICHA DE CONTROLE DE NOTA DE PRODUTOR RURAL	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	200,00	UNI	0,80	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RAPIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	4,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RAPIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESGUICHO REGULAVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA DE JARDIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	M	3,75	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA RM10 220V	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	36,10	722,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	6,178	30,89
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR AMPACTINHO TIPO 1.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	50,00	PC	3,80	190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PIERCING	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	30,00	UNI	9,50	285,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO AUTO FLEXIVEL 2,5mm	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	200,00	M	1,995	399,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	11,39	91,11
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	17,00	PC	40,82	694,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ETIQUETADORA 12 mm X 0,5 " X 8 m.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	96,00	192,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA COM GRAMPO TRILHO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	18,00	UNI	1,90	34,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA ALCALINA 9V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	13,90	27,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO GIRO/CAC. 50MM	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	PC	196,00	392,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECÇAO DE COPIA DE CHAVES.	VOLNEI RIBEIRO FRANCA	22.975.909/0001-06	7,00	SERV	36,00	252,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPACITAÇÃO DE FUNCIONARIOS	PALMIRA TOLOTTI PALESTRAS LTDA	31.701.728/0001-74	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	29,00	UNI	45,00	1.305,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	4,00	UNI	65,00	260,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECARGA PARA EXTINTOR 8kg	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXTINTOR P 04 BC	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	2,00	UNI	140,00	280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	EVERALDO PALHANO DE MARAFIGO 73739952920	32.416.006/0001-30	9.437,00	M	0,50	4.718,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ROÇADA	ANGELO FERNANDES 60404523900	39.879.599/0001-10	10.676,50	M	0,50	5.338,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMERA 2 MEGA, CABO BOTHA CAV E CONECTORES	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	1.665,00	1.665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTALACAO E CONFIGURACAO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	200,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 38/40

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMERA 2 MEGA, CABO BOTHA CAV, RACK DA PAREDE E CONECTORES	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	CONJ	832,00	832,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO BOTHA CAV CAMERA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	27,00	M	3,50	94,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PARA PISO NA COR VERDE BANDEIRA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	1,00	UNI	160,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PARA PISO NA COR BRANCA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	6,00	UNI	160,00	960,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PARA PISO NA COR AMARELA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	6,00	UNI	160,00	960,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	118,96	118,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	UNI	86,45	86,45
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	16,00	16,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	1.736,00	3.472,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	755,00	1.510,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	20,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	18,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	1.630,00	1.630,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	100,00	TONE	34,00	3.400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	32,039	M3	103,00	3.300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	9,80	39,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO BALLET	MARIA EDUARDA DA SILVA RAFAELI 10214116980	24.169.980/0001-19	16,00	HRS	40,00	640,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO GAITA/VIOLÃO	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	16,00	HRS	40,00	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	850,00	850,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	8,00	GL	21,95	175,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	24,00	FRAS	5,95	142,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	GL	18,50	222,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE LIQUIDO, COMPOSICAO BASICA LINEAR ALQUIL BENZENO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	16,00	FRAS	17,53	280,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	12,00	UNI	10,65	127,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA EM ROLO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	PCTE	59,10	591,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	40,00	UNI	3,55	142,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE CHAO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	40,00	UNI	3,99	159,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	UNI	12,45	74,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	20,69	124,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	UNI	14,59	116,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	15,00	PCTE	42,50	637,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO SIMPLES 40 CM	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	4,00	UNI	21,85	87,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTE	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	8,00	FRAS	25,99	207,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITÁRIA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	60,00	GL	5,31	318,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTE	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	4,00	FRAS	25,99	103,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITÁRIA	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	10,00	GL	12,49	124,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO C/ 16 ROLOS	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELLI	24.170.620/0001-37	20,00	PCTE	16,80	336,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO LÍQUIDO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	GL	33,12	264,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 280A	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	20,00	UNI	29,99	599,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF217A	LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LT	10.742.589/0001-57	10,00	UNI	25,50	255,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 662XL PRETO	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	82,80	414,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFORMA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO GENTE PEQUENA	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	SERV	65,17	65,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE VEIRIFICACAO SUBSEQUENTE DE CRONOTACOGRFO	INSTITUTO DE METROLOGIA DE SANTA CATARINA - INMET	07.410.720/0001-74	5,00	PGTO	207,34	1.036,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	26,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	FRAS	7,85	78,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	231,46	231,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA DOS RECURSOS HIDRICOS	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA DE LOCALIZACAO DA SEDE URBANA	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA DE LOCALIZACAO DO MACROZONEAMENTO	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA DE LOCALIZACAO DO ZONEAMENTO II	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA DE LOCALIZACAO DO ZONEAMENTO I	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA DO PARCELAMENTO DO SOLO	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA COM IMAGEM DO GOOGLE HEART	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLANTA DE USO E OCUPACAO DO SOLO	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	UNI	1.125,00	1.125,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORREIA DO AR CONDICIONADO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	69,00	69,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORRÊIA DO ALTERNADOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	590,00	590,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 17.5-25 PARA RETRO E CARREGADEIRA 16 LONAS	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	1,00	UNI	4.854,00	4.854,00
						Total Geral ---->	290.267,83